Tentationibus rebusque adversis vexatus ad Deum et precationem non confugi (vix unquam me verti ad Deum et vota).

Variis locis (*occasions*) respectu hominum signo crucis me signare, genu flectere, Christie cruce pendentis imagini caput aperire (*se découvrir*), fidem confiteri vel defendere erubui.

De nonnullis dogmatibus, ut de poena aeterna, de divina Providentia, de Sacramentorum effectibus aliquandiu addubitavi (in dubio fui) et uni quoque ex sodalibus meis de iisdem dubium attuli (eum in dubium adduxi), de quibus tamen nunc dubitare desii (*je ne doute plus*).

De rebus divinis quibusdam, quarum vix ullam notitiam

habebam, interdum temere et arroganter judicavi. (*)

Semel ac saepius haud gravate (*volontiers*) opinioni eorum accessi, qui contumeliose in sacerdotes superiores que ecclesiasticos invehebantur.

Bis, quantum memini (nisi memoria me fallit), res sacras, ut reliquias et imagines sanctorum in ludibrium converti (*tourner en ridicule*).

Ter minimum personas Deo dicatas contempsi et deridendas propinavi (*tourner en ridicule*).

Semel et saepius librorum divinorum (*Bible*) sententiis usus sum ad jocandum (*pour rire*).

Per ferias (*pendant les vacances*) aliquamdiu in periculum me intuli fidem et virtutem perdendi cum incredulis improbisque societatem copulando (*en liant société avec* ; — improborum consuetudine utendo ; — incredulos assequendo), quamquam probe sciebam hoc me citra culpam facere non posse (*que je ne pouvais faire cela en conscience.*)

Item nonnunquam libros et saepissime acta diurna legi fidei contraria (libros improbos, prohibitae lectionis acta diurna — *journaux*).

Diebus Dominicis (*dimanche*) decies fere sine probabili causa (sine causa satis justa) a sacris publicis (*service divin* ; a sacro ; a sacrificio missae) absui (*je ne suis pas allé à la messe ; j'ai manqué*).

Praeterea plus quam decies aliquanto (*considérablement*) serius veniendo magna ex parte non interfui sacro (*manqué la plus grande partie*).

(*) Plusieurs fois, à plusieurs, à différentes reprises = saepe ; saepius ; identidem ; etiam atque etiam ; iterum ac saepius ; semel et saepius ; iterum atque iterum ; non semel.

Bien des fois, nombre de fois : saepe numero ; semel et saepius ; non semel ; iterum atque iterum.

Quatre fois au plus, au moins : summum, minimum quater.

Quatre fois en tout : in summa quater (quater omnino ; quater omni numero). *Plus ou moins* : plus minusve.

Alio tempore idem officium de industria in itinere neglexi, quamvis commode praecepto satisfacere potuerim.